

Stadthalle Ahlen - Kostengegenüberstellung Stadt Ahlen / Kostenkennwerte nach Bki

KGr.	Beschreibung	Maßnahme	Menge	Einheit	Kosten Stadt Ahlen	Summe	Beschreibung	Menge	Kosten Bki	Summe
300	Bauwerk, Baukonstruktion									
337	Elementierte Aussenwände	Komplette Erneuerung der Außenfassade (einschl. Schrägverglasungen u. Sonnenschutz)	1000	m²AWF	900,00 €	900.000,00 €	Elementierte Aussenwand	1000	840,00 €	840.000,00 €
							Sonnenschutz	500	250,00 €	125.000,00 €
363	Dachbeläge	Erneuerung der kompletten Flachdachaufbauten	700	m²DAF	120,00 €	84.000,00 €	Dachbelag mittlerer Standard	700	200,00 €	140.000,00 €
399	Sonstige Maßnahmen		1	psch	166.000,00 €	166.000,00 €		1	166.000,00 €	166.000,00 €
	Summe 300					1.150.000,00 €	Summe 300			1.271.000,00 €
400	Bauwerk, Techn. Anlagen									
410	Sanitär	Erneuerung Kompl. Klimatechnik inkl. Kanäle Erneuerung Sprinklertechnik Erneuerung veraltete Sanitär-anlagen, -leitungen		m²BGF		760.000,00 €	Abwasseranlage	4386	25,00 €	109.650,00 €
				m²BGF			Wasseranlage	4386	29,00 €	127.194,00 €
420	Heizung			m²BGF			Wärmeverteilnetz	4386	17,00 €	74.562,00 €
430	Lüftung			m²BGF			Lüftungsanlage	4386	73,00 €	320.178,00 €
440	Elektro/Strom/Beleucht.	Notstrom/Gebäudeautomation. Erneuerung komplette Elektrotechnik und Elektroleitungen. Erneuerung Notstromversorgung u. Beleuchtung.		m²BGF		490.000,00 €	Niederspann-schaltanlage	4386	11,00 €	48.246,00 €
				m²BGF			Beleuchtungsanlage	4386	56,00 €	245.616,00 €
				m²BGF			Niederspann-install-anlage	4386	62,00 €	271.932,00 €
480	Nachrichtentechnik	Teilerneuerung u. Ergänzung. Nachrichtentechnik		m²BGF			Telekommunikationsanlage	4386	8,50 €	37.281,00 €
500	Aussenanlagen	Erneuerung sämtl. Aussengeländer, Teilerneuerung befestigter u. begrünter Anlagen, sonstiges	1	psch		100.000,00 €	Aussengeländer, stahl, einfach		198,00 €	100.000,00 €
		Änderung im Aussenbereich hins. Neubildung einer Aussenterrasse	1	psch		200.000,00 €				200.000,00 €
	Summe 400-500					1.550.000,00 €	Summe 400-500			1.534.659,00 €
700	Baunebenkosten		1	psch	300.000,00 €	300.000,00 €	Baunebenkosten 15%	0,15	2.805.659,00 €	420.848,85 €
	Gesamt					3.000.000,00 €	Gesamt			3.226.507,85 €